enim est ars materiae inferioris; sed inexistit toti in potentia intellectui, qui (factivus est). Ac si utique addifactor lignis, non ab extrinseco existeret, per totum autem ipsum penetrare potens erit. Sic etiam et qui scilicet actu intellectus, intellectui potentia superveniens, unum facit cum ipso. Et post pauca concludit: "Nos igitur sumus, ut quod potentia; intellectus autem, qui actu. Sic quidem in compositis omnibus ex eo quod potentia et ex eo quod actu, aliud est hic, aliud est hinc: aliud utique erit ego, et aliud mihi esse. Et consequenter quidem est compositus intellectus ex potentia et actu. Mihi autem esse ex eo, quod actu est: quia etiam ea quae meditor et quae scribo, scribit quidem intellectus compositus ex potentia et actu. Scribit autem, non qua potentia, sed qua actu: operari enim sibi inde derivatur. Et post pauca adhuc manifestus sic. "Igitur est aliud est animal, et aliud animal esse. Animal esse ab anima animalis. Sic et aliud qui ego, et aliud esse mihi. Esse autem mihi, est ab anima: et habetur, et non omni. Non enim sensitiva, materia enim erat phantasiae. Neque rursus a phantasia, materia enim erat potentia intellectus. Neque quod potentia intellectus materia enim erat factivi (intellectus). A solo igitur factivo est mihi esse. Et post pauca subdit: "Cum respondisset, scilicet Aristoteles: in omni autem natura, hoc quidem ut materiam esse, hoc autem quod materiam movet aut perficit: necesse ait, et in anima existere has differentias, et esse, hunc aliquem talem intellectum in anima fieri, et hunc talem in anima facere. Et usque ad hanc progressa natura, cessavit... Nos itaque sumus activus intellectus. Et postea reprobandis quorundam opinionem, dicit: in anima esse talem intellectum, et animae humanae velut quandam partem honoratissimam. Et post pauca dicit: Ex "eadem littera hoc convenit confirmare, quod putat, scilicet Aristoteles: aut nostri aliquid esse activum intellectum, aut nos. Patet igitur ex praemissis verbis Themistii quod non solum intellectum possibilem, sed etiam agentem partem animae humanae esse dicit, et Aristotelem hoc sensisse, et iterum quod hoc est id quod est, non ex anima sensitiva, ut quidam mentiantur, sed ex parte intellectiva et principaliori. Et Theophrasti quidem libros non vidi, sed ejus verba introduxit Themistius in commento de Anima, quae sunt talia, sic dicens: "Melius est autem Theophrasti proponere dicta de intellectu potentia, et de eo qui actu. De eo igitur, qui potentia, haec ait: intellectus autem qualiter a foris existens, et tanquam superpositus, et tamen connaturalis? Et quia natura ipsius habet quidem naturaliter esse, scilicet actum et potentia omnia, bene finit et superius. Non enim sic accipiendum est ut neque sit ipse: hoc litigiosum est enim, sed ut... quandam potentiam,